
MUNICIPIO DE TULUM 
AV. TULUM OTE. MZA. 1 LOTE 1, CENTRO, C.P. 77780 

TULUM, QUINTANA ROO, MEXICO 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egreso 

Clasificación Administrativa 
(Cifras en Pesos) 

EJERCICIO 2025 

Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2025 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Página: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1/ 1

 
Concepto 

Egresos  
 

Subejercicio 
 

Aprobado 
Ampliaciones/ 

Reducciones 

 

Modificado 
 

Devengado 
 

Pagado 

SECTOR PUBLICO MUNICIPAL 

SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO 

GOBIERNO GENERAL DEL MUNICIPIO 

GOBIERNO MUNICIPAL 

ORGANO EJECUTIVO MUNICIPAL 

H. Ayuntamiento del Municipio de Tulum 

 
 
 
 
 
 
1,273,885,934.00           -289,261,697.82 

 
 
 
 
 
 
984,624,236.18 

 
 
 
 
 
 
182,748,216.55 

 
 
 
 
 
 
169,406,923.75 

 
 
 
 
 
 
801,876,019.63

 

Total del Egreso 
 

1,273,885,934.00 
 

-289,261,697.82 
 

984,624,236.18 
 

182,748,216.55 
 

169,406,923.75 
 

801,876,019.63

 

 
 
 

LIC. MARIA TERESA ARANA SANCHEZ 

DIRECTORA DE EGRESOS Y FINANZAS 

   LIC. VICENTE FRANCISCO ALDAPE MONCADA                                                                     

TESORERO MUNICIPAL 

MTRA. RIFKA RENEE QUERUEL NUSSBAUM 

SINDICO MUNICIPAL 

C. DIEGO CASTAÑON TREJO 

PRESIDENTE MUNICIPAL

 

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, S 

ON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR. 


