



MUNICIPIO DE TULUM
AV. TULUM OTE. MZA. 1 LOTE 1, CENTRO, C.P. 77780
TULUM, QUINTANA ROO, MEXICO
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egreso
Clasificación Administrativa
(Cifras en Pesos)
EJERCICIO 2025
Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2025

Página: 1 / 1

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ Reducciones	Modificado	Devengado	Pagado	
SECTOR PUBLICO MUNICIPAL						
SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO						
GOBIERNO GENERAL DEL MUNICIPIO						
GOBIERNO MUNICIPAL						
ORGANO EJECUTIVO MUNICIPAL						
H. Ayuntamiento del Municipio de Tulum	1,273,885,934.00	-289,261,697.82	984,624,236.18	182,748,216.55	169,406,923.75	801,876,019.63
Total del Egreso	1,273,885,934.00	-289,261,697.82	984,624,236.18	182,748,216.55	169,406,923.75	801,876,019.63

LIC. MARIA TERESA ARANA SANCHEZ
DIRECTORA DE EGRESOS Y FINANZAS

LIC. VICENTE FRANCISCO ALDAPE MONCADA
TESORERO MUNICIPAL

MTRA. RIFKA RENEE QUERUEL NUSSBAUM
SINDICO MUNICIPAL

C. DIEGO CASTAÑON TREJO
PRESIDENTE MUNICIPAL

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.